ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1664/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a CODETRAN, para que sinalize com placas de redução de velocidade a Rua Manoel Mello,
no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação foi solicitada pelos moradores da referida rua, que é estreita e tem
grande circulação de veículos em alta velocidade. Devido ao grande fluxo de crianças na
rua, é necessário que sejam adotadas as medidas sugeridas de forma urgente para evitar
possíveis acidentes

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB